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Kohalikud omavalitsused 
 
 
 
 
 
 
Kohalike omavalitsuste sisend lairiba 
toetusmeetme aadresside korrastamisse 
 
 
Austatud kohaliku omavalitsuse juht 
 
Justiits- ja Digiministeerium (JDM) koostöös Riigi Tugiteenuste Keskuse (RTK) ning Tarbijakaitse ja 
Tehnilise Järelevalve Ametiga (TTJA) on ellu viimas järjekorras viiendat toetusmeedet lairiba 
juurdepääsuvõrkude rajamiseks, mis on kavas viia ellu perioodil 2026 kuni 2029. Toetusmeetme 
eelarve on 45 miljonit eurot ja seda rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondist. Toetusmeetme 
esimene taotlusvoor on avatud ning kevadel on kavas avada teine taotlusvoor. 
 
Abikõlblike aadressiobjektide hulka on hõlmatud kõik maalistes ja väikelinnalistes asustusüksustes 
asuvad aadressiobjektid, kus täna puudub vähemalt 100 Mbit/s püsiühendus ja kuhu 
erainvesteeringutega ei ole kavas seda kuni 2029. aastani rajada. 
 
Toetust antakse väga suure läbilaskevõimega juurdepääsuvõrkude rajamiseks, mis võimaldavad 
tipptunnitingimustel 1 Gbit/s allalaadimiskiirust. 
 
 
Kohalike omavalitsuste sisend aadresside korrastamiseks 
 
Lähtudes riigi eesmärgist kasutada eelarvelisi vahendeid sihipäraselt ning vältida lairibataristu rajamist 
piirkondadesse ja kinnistutele, kus selle järele ei ole praegu ega ka tulevikus tõenäolist vajadust, 
näeme vajadust koostöös kohalike omavalitsustega täpsustada nende alade määratlust. Eelkõige 
puudutab see tühje hooneid, garaaže, lähestikku paiknevate sarnaste aadressidega hooneid, 
suvilakooperatiive ning teisi sarnase iseloomuga objekte ja piirkondi, mille puhul kohaliku omavalitsuse 
hinnangul ei ole põhjendatud lairibataristu rajamine riigi toetusega. 
 
Käesolevale kirjale on lisatud tabel (lisa 1), kus on loetletud kõik abikõlblikud aadressiobjektid, kuhu 
käimasoleva toetusmeetme raames on praeguse seisuga võimalik toetust taotleda.  
 
Palume teil edastada JDMile info nende aadresside kohta, mille osas te ei pea vajalikuks neile 
liitumise võimaluse loomist juurdepääsuvõrguga.  
 
Oma analüüsis võite muuhulgas lähtuda järgmistest asjaoludest: 

- Kas tegemist on hoonega, mis asub suvilapiirkonnas ja kus aastaringselt elanikke ei ole? 
(Sellele viitab tihti aadressis olev tähis „AÜ“.) 

- Kas tegemist on garaažidega? 
- Kas tegemist on tühja ja/või pöördumatult lagunenud hoonega (kortermaja, tööstushoone, laut 

jne), kuhu suure tõenäosusega lähiaastatel mingit elu- ega äritegevust ei teki?  
- Kas tegemist on hoonega, mis mõnel muul põhjusel ei vaja püsiühendust?  
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Sellise info edastamine JDMile ei ole KOVidele kohustuslik. Kui KOV otsustab seda mitte teha, siis ei 
ole vaja käesoleva kirjale vastata ja selle tulemusel jäävad kõik tabelis olevad teie KOVi 
aadressiobjektid abikõlblike aadressiobjektide nimekirja. 
 
Kui aga soovite omapoolse sisendi JDMile edastada, siis palume teil täita käesoleva kirja lisas 2 olev 
tabel. 
 
Tabeli täitmiseks palume muutmata kujul kopeerida käesoleva kirja lisas 1 olevast tabelist rohelistes 
tulpades olevad aadressiandmed lisasse 2. Kõik KOVi poolt lisas 2 esitatud aadressid eemaldatakse 
abikõlblike aadresside nimekirjast ja käimasoleva toetusmeetme taotlusvoorudes ei saa neile 
juurdepääsuvõrguga liitumise võimaluse loomiseks toetust taotleda. 
 
Palume teil saata oma sisend ametlikult allkirjastatult JDMile hiljemalt 17. aprilliks 2026.a. 
 
JDM on sama palve esitanud ka 04.04.2025 kirjaga nr 21-3/25/3172-1. Kõik eelmisel aastal saadetud 
kirjale vastanud kohalike omavalitsuste sisend on arvesse võetud, esitatud aadressid on käesoleva 
kirja lisa 1 abikõlblike aadressiobjektide nimekirjast eemaldatud ja seda sisendit ei ole vaja uuesti 
esitada. 
 
Täiendavate küsimuste korral palume pöörduda JDM digitaristu- ja küberturvalisuse osakonna 
sideturgude talituse nõuniku Raigo Iling´u poole (raigo.iling@justdigi.ee; +372 5594 1997). 
 
 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
 
Liisa-Ly Pakosta 
justiits- ja digiminister 
 
 
 
 
Lisad: 
Lisa 1 – Abikõlblike aadresside tabel 
Lisa 2 – Aadressid, mis ei vaja liitumise võimalust juurdepääsuvõrguga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raigo Iling   
raigo.iling@justdigi.ee 
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